UBND QUẬN KIẾN AN

BCH PHÒNG CHỐNG THIÊN TAI

VÀ TÌM KIẾM CỨU NẠN

Số:         /PCTT&TKCN

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kiến An, ngày        tháng      năm 2022

          V/v chủ động ứng phó với

      hiện tượng thời tiết nguy hiểm

Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị;

- Ban Chỉ huy PCTT&TKCN các phường.

Thực hiện Công văn số 45/PCTT&TKCN-VP ngày 8/6/2022 của Văn phòng

Thường trực Ban Chỉ huy phòng chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn thành phố Hải

Phòng về việc chủ động ứng phó với hiện tượng thời tiết nguy hiểm.

Theo tin từ Trung tâm dự báo khí tượng thủy văn Quốc gia, từ chiều tối nay

ngày 8/6 đến ngày 10/6, đồng bằng Bắc Bộ có mưa rào và dông rải rác, cục bộ có

mưa to ( thời gian xảy ra mưa dông tập trung từ chiều tối đến đêm). Nguy cơ rất

cao xảy ra ngập úng tại các khu vực trũng, thấp. Đợt mưa diện rộng này có khả

năng kéo dài đến khoảng ngày 11-12/6. Cảnh báo cấp độ rủi ro thiên tai do mưa

lớn, lốc, sét, mưa đá và gió giật mạnh: cấp 1.

Để chủ động ứng phó với hiện tượng thời tiết nguy hiểm, Ban Chỉ huy

Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn quận yêu cầu Ban Chỉ huy

PCTT&TKCN các phường, các phòng, ban, ngành, đơn vị:

1. Theo dõi chặt chẽ các bản tin cảnh báo, dự báo để thông báo, thông tin

trên các phương tiện để mọi người dân biết, chủ động các biện pháp phòng hiện

tượng mưa lớn, lốc, sét, mưa đá và gió giật mạnh, tránh đảm bảo an toàn cho nhân

dân, đặc biệt là phụ huynh học sinh và học sinh để chủ động tổ chức các biện pháp

phòng tránh, ứng phó.

2. Hướng dẫn nhân dân triển khai các biện pháp tiêu úng, bảo vệ sản xuất,

bảo vệ ao hồ nuôi thủy sản, thu hoạch hoa màu, cây trồng cạn đến thời kỳ thu

hoạch, phòng chống ngập úng khu vực đô thị, vùng trũng thấp đảm bảo hạn chế

thấp nhất thiệt hại, những vấn đề ảnh hưởng đến sản xuất nông nghiệp UBND

phường thông tin về phòng Kinh tế để có biện pháp phối hợp khắc phục kịp thời.

3. Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao phối hợp với Đài Truyền

thanh các phường tổ chức tuyên truyền sâu rộng trong nhân dân để nâng cao tinh

thần chủ động phòng tránh..

2

Đề nghị Ban Chỉ huy PCTT và TKCN các phường, các phòng, ban, ngành,

đơn vị nghiêm túc tổ chức thực hiện./.

      Nơi nhận:
- BCH PCTT&TKCN TP;

- TT Quận ủy; TT HĐND quận;

- CT, PCT UBND-P.L.T;

- Thành viên BCHPCTT&TKCN quận;

- UBND các phường;

- Các phòng, ban, ngành quận;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và TT;

- Lưu: VT, PKT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND QUẬN

Phan Lương Thụy

		2022-06-09T16:42:31+0700
	Việt Nam
	Phan Lương Thụy <phanluongthuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-09T17:00:15+0700
	Việt Nam
	UBND quận Kiến An <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-09T17:00:16+0700
	Việt Nam
	UBND quận Kiến An <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-09T17:00:16+0700
	Việt Nam
	UBND quận Kiến An <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-09T17:00:17+0700
	Việt Nam
	UBND quận Kiến An <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!